
EcSa~ 14 ~5 
Ciencias 
Médicas 1877 - 2017 

Universidad _ nln_ R f 
Nacional jl-'-..... e orma 
de Córdoba 1918 - 2018 

2017 - "Año de las Energías Renovables" 

SECRETARíA DE CIENCIA Y TECNOLOGíA 

EXP-UNC: 0064139/2016 

Córdoba, 1 9 O I e 2017 
VISTO: 

Que el Sr. Emiliano E. Gómez, ha cumplido con todos los requisitos 
inherentes a la realización del Trabajo de Tesina titulado "Internalización del Virus 
Pixuna a la Célula Hospedadora: Rol de la Clatrina en la Endocitosis", y solicita 
autorización para realizar la defensa de la misma; y 

CONSIDERANDO: 

- Que el Sr. GÓMEZ ha desarrollado su proyecto en el Instituto de 
Virología Dr. José María Vanella de la Facultad de Ciencias Médicas, Universidad 
Nacional de Córdoba, bajo la dirección de la Sra. Prof. Dra. María Gabriela Paglini y 
la co-dirección del Dr. Pedro Gil; 

- Que se cumplieron todas las disposiciones previas; 
- Que corresponde designar el Tribunal según lo previsto en la reglamen- 

tación vigente; 

POR ELLO: 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 
RESUELVE 

ART. 1°: Designar a la Sra. Prof. Dra. María Gabriela Paglini (directora), a la Sra. 
Prof. Dra. María Eugenia Pasqualini ya la Sra. Prof. Dra. María Pilar Adamo como 
integrantes Titulares del Tribunal encargado de receptar la defensa del Trabajo de 
Tesina del Sr. Emiliano E. Gómez, titulado "Internalización del Virus Pixuna a la 
Célula Hospedadora: Rol de la Clatrina en la Endocitosis" en un todo de 
acuerdo a la reglamentación vigente. 

ART. 2°: Designar a la Sra. Prof. Dra. Cristina Maldonado como integrante suplente 
del Tribunal mencionado en el t. 10. 

RESOLUCIÓN W: 
MFC/lej 

~ 
Prof. D~1ARTi\ HOL;j~ CUNEO 

VICEDECANA 
FACULTAD DE CIEIICIAS MEDICAS 

UNIVERSIDAD NACIOrJAL D!: ~:)P.DOBA 

ART. 3°: Protocolizar y comu 


